
i boc.cantabria.esPág. 742

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 5

1/4

C
V

E-
20

23
-1

11
44

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-11144 Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposi-
ción, en el Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/47/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nú-
mero 9 de 27 de febrero), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante pro-
moción interna, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Admi-
nistrativa de 20 de septiembre de 2023, ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario número 
64, de 25 de septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador 
designado para el proceso selectivo, se hace pública la relación definitiva de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida y se 
ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, abriéndose el 
plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos 
exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la 
Función Pública, por la presente

RESUELVO

PRIMERO. - Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Gestión de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que se relacionan en el Anexo de esta 
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso selectivo y 
con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO. - Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los aspirantes relacionados 
en el Anexo habrán de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitución y del 
Estatuto de Autonomía de Cantabria de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto 35/1987, 
de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.

TERCERO. - Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de tramitar el 
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo de Santander 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-



i boc.cantabria.esPág. 743

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 5

2/4

C
V

E-
20

23
-1

11
44

Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 18 de diciembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 744

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 5

3/4

C
V

E-
20

23
-1

11
44

 
 

 
 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

  

Pág 1 
/4 

 

 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
ANEXO 

CONVOCATORIA Orden PRE/47/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 9, de 27 de febrero). 

SUBGRUPO A2. 

TURNO Promoción interna. 

CUERPO DE GESTIÓN 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

 
 

D.N.I. 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
Código 

Consejería 
Organismo 

 
Número 

de 
Puesto 

 
Denominación 

 
Reg. 
Ded. 

 
Nivel 
C.D. 

 
Importe 

C. E. 

 
 

Localidad 

 
***7956** 

 
ENRIQUE GUTIERREZ, ANA MARIA 

 
02 

 
10057 

RESPONSABLE DE 
CERTIFICACIONES DEL 

REGISTRO DE PERSONAL 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
SANTANDER 

 
***7560** 

 
ALVAREZ EXPOSITO, ANGEL LUIS 

 
03 

 
9410 

COORDINADOR DE 
GESTION ECONOMICA Y 
ASUNTOS GENERALES 

 
III 

 
22 

 
18.626,43 

 
SANTANDER 

***1284** GRANDE MAZUELAS, MARIA GLORIA 06 15 8282 GESTOR ECONÓMICO Y 
ADMINISTRATIVO II 22 14.232,48 SANTANDER 

***7932** VIGO PISANO, MARIA VICTORIA DEL 06 18 8815 JEFE DE EQUIPO II 22 14.232,48 TORRELAVEGA 

***5041** NAVARRO CAPDEVILA, MARIA DE LAS 
MERCEDES 02 9295 COORDINADOR DE 

FORMACION Y PROVISION II 22 14.232,48 SANTANDER 

***0757** VILLAFRUELA CAMPO, LIDIA 05 8718 COORDINADOR DE 
PERSONAL II 22 14.232,48 SANTANDER 

 
***3061** 

 
QUEVEDO FERNANDEZ, MANUEL 

 
03 16 

 
8128 

COORDINADOR DE AREA 
DE INFORMACION Y 

REGISTRO 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
TORRELAVEGA 

 
 
***1293** 

 
 

ARCE MARTIN, ROCIO 

 
 

03 

 
 

8963 

 
COORDINADOR DE 

ACTIVIDADES 
INDUSTRIALES 

 
 

II 

 
 

22 

 
 

14.232,48 

 
 

SANTANDER 

 
 

 
 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

  

Pág 2 
/4 

 

 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 
 
 
***0119** 

 
 

GARCIA RAMIRO, FRANCISCO 

 
 

02 

 
 

10047 

COORDINADOR DE LOS 
REGISTROS DE 

ASOCIACIONES Y 
COLEGIOS 

PROFESIONALES 

 
 

II 

 
 

22 

 
 

14.232,48 

 
 

SANTANDER 

 
***5920** 

 
GUTIERREZ CALVO, MARIA DEL PILAR 

 
06 18 

 
9688 

COORDINADOR DE 
INSPECCION Y 
VALORACION 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
SANTANDER 

***3383** ALEN PALENCIA, ELISA 06 8888 AUDITOR DE EQUIPO II 22 14.232,48 SANTANDER 

***4280** FERNANDEZ MALAGÓN, BARBARA 06 10277 GESTOR DE EFICIENCIA 
E INFORMACIÓN II 22 14.232,48 SANTANDER 

***0117** SAINZ PEREZ, MARIA JOSE 06 18 8845 LIQUIDADOR II 22 14.232,48 SANTANDER 

***8903** AGÜEROS GONZALEZ, MAXIMO 03 5481 GESTOR DE INSPECCION II 22 14.232,48 SANTANDER 

 
***2493** 

 
LIAÑO ALONSO, ANA ISABEL 

 
02 

 
10205 

GESTOR DE 
PROCEDIMIENTOS Y 

APOYO LOCAL 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
SANTANDER 

***9140** RABAGO GUTIERREZ, ANGELA 04 9622 GESTOR ADMINISTRATIVO 
DE PUERTOS II 22 14.232,48 SANTANDER 

 
***0834** 

 
VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN 

 
06 18 

 
9842 

RESPONSABLE DE 
RECAUDACION DE DEUDAS 

DE MAYOR CUANTIA 

 
III 

 
22 

 
18.626,43 

 
SANTANDER 

***9129** IVARS ACEDO, JAIME 07 10234 COORDINADOR DE 
POLITICAS DE IGUALDAD II 22 14.232,48 SANTANDER 

***8819** GOMEZ PALOMERA, CARMEN 06 18 10674 PONENTE DE 
RECAUDACION II 22 14.232,48 SANTANDER 

***3090** REY GANDARA, MARIA JESUS 07 10160 COORDINADOR DE 
CONTRATACION II 22 14.232,48 SANTANDER 

***2622** CANTARERO PRIETO, LAURA 06 18 3873 LIQUIDADOR II 22 14.232,48 SANTANDER 

***3061** CASUSO QUINTANA, MARIA SOLEDAD 03 8147 COORDINADOR DE AREA 
DE OFERTAS II 22 14.232,48 MALIAÑO 

(CAMARGO) 



i boc.cantabria.esPág. 745

LUNES, 8 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 5

4/4

C
V

E-
20

23
-1

11
44

 
 

 
 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

  

Pág 3 
/4 

 

 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

***8906* PRIETO MONTERRUBIO, FRANCISCA 04 9589 GESTOR DE PERSONAL Y 
ASUNTOS GENERALES II 22 14.232,48 SANTANDER 

***9277** RIOS CACHO, SILVIA 03 388 INSPECTOR DE 
TRANSPORTES II 21 12.237,97 SANTANDER 

 
***6640** 

 
HUIDOBRO SIERRA, MARIA 

 
02 

 
10060 

COORDINADOR DE 
TRAMITACION 

ADMINISTRATIVA 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
SANTANDER 

***9633** MUÑOZ FERNANDEZ, MARIA ESPINO 02 8619 COORDINADOR DE 
SELECCIÓN DE PERSONAL II 22 14.232,48 SANTANDER 

***7641** CORADA SEDANO, MARIA GORETTI 06 18 3937 GESTOR DE TRIBUTOS 
LOCALES III 22 18.626,43 SANTANDER 

***3032** PELLON PALOMERA, MERCEDES 03 8146 COORDINADOR DE AREA 
DE ORIENTACION II 22 14.232,48 MALIAÑO 

(CAMARGO) 
 
***7473** 

 
RODRIGUEZ MATIAS, SUSANA 

 
02 

 
9244 

COORDINADOR DE 
SUSTITUCIONES Y 

CONTROL DE LISTAS 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
SANTANDER 

 
***8948** 

 
GUTIERREZ ALONSO, MARIA SOLEDAD 

 
02 

 
9250 

GESTOR DE APOYO EN 
RETRIBUCIONES Y 

SEGURIDAD SOCIAL 

 
II 

 
22 

 
14.232,48 

 
SANTANDER 

***8068** RODRIGUEZ LEAL, MIGUEL ANGEL 07 10644 INSPECTOR DE SERVICIOS 
SOCIALES II 21 12.237,97 SANTANDER 

***8661** RENEDO GARCIA, GEMA 04 8348 TECNICO DE MEDIO 
AMBIENTE II 22 14.232,48 SANTANDER 

***3277** PEREZ PEÑA, BEATRIZ 07 9729 COORDINADOR DE 
SEGURIDAD SOCIAL II 22 14.232,48 SANTANDER 

***7543** MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCIÓN 02 9296 GESTOR DE SEGURIDAD 
SOCIAL II 20 12.237,97 SANTANDER 

***5624** RUIZ CASTILLO, ROSA MARIA 06 7728 GESTOR FEOGA-O, FSE E 
IFOP II 20 12.237,97 SANTANDER 

***0894** HAYA FERNANDEZ, RODRIGO 03 3741 INSPECTOR DE CONSUMO II 21 12.237,97 SANTANDER 

***0433** MARTIN TOCA, M. CARMEN 07 10645 INSPECTOR DE SERVICIOS 
SOCIALES II 21 12.237,97 SANTANDER 

 
 

 
 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, 

  

Pág 4 
/4 

 

 

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

***3044** GOMEZ HERNANDEZ, SARA 03 8075 COORDINADOR DE AREA 
DE ORIENTACION II 22 14.232,48 SANTANDER 

***5754** DAÑOBEITIA SAGASTIZABAL, JUAN 08 10196 INSPECTOR DE 
PATRIMONIO CULTURAL II 21 12.237,97 SANTANDER 

***9084** GANDARILLAS SAÑUDO, MANUEL 07 10226 INSPECTOR DE IGUALDAD II 21 12.237,97 SANTANDER 

***1354** ARROYO BARCENA, MARIA CELIA 03 3978 INSPECTOR DE COMERCIO II 21 12.178,55 SANTANDER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO 
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte 
04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2023/11144


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11144	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-11239	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10173, Subdirector General de Control Ambiental de la Consejería de Fomento, Ordenación Del Territorio y Medio Ambiente.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-35	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Administrativo Coordinador de Contratación y Compras. Expediente 4200/2023.
	CVE-2024-34	Resolución de nombramiento de funcionaria de carrera de una plaza de Administrativa Coordinadora de Tesorería. Expediente 4430/2023.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-21	Nombramiento de personal funcionario, Operario Cometidos Múltiples y formación de bolsa de empleo. Expediente 193/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-11170	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-11171	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Edu
	CVE-2023-11172	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administrac
	CVE-2023-11173	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-11212	Resolución de 27 de diciembre de 2023 por la que se convoca concurso de méritos entre funcionarios y funcionarias docentes de carrera para la provisión de puestos de director y directora en los centros docentes de la Consejería de Educación

	Consejería de Salud
	CVE-2023-11223	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Vald

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-11236	Resolución Rectoral (R.R. 1384/23), de corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 1341/2023), por la que se convoca concurso público par

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2023-11242	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz titular y sustituto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-1	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 6850/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2024-6	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2023-11238	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2023-11222	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-11232	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Servillejas
	CVE-2023-11237	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2024-7	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2024-3	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de las Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente 4783/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-11185	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción y edición audiovisual para profesionales.
	CVE-2023-11186	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a aficionados para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalida
	CVE-2023-11188	Extracto de la Resolución de 29 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en la modalidad de danza.
	CVE-2023-11192	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a profesionales para la producción de obras y la realización de giras en materia de artes escénicas en sus diferen
	CVE-2023-11196	Extracto de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de giras en materia musical para profesionales.
	CVE-2024-22	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para actividades y proyectos culturales.
	CVE-2024-23	Extracto de la Resolución de 12 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la edición de libros en Cantabria.
	CVE-2024-24	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva a Galerías de arte para la presencia en ferias de arte fuera de Cantab



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-10955	Concesión de licencia de primera ocupación en barrio Carracedo, 134, en Sopeña.
	CVE-2023-10956	Concesión de licencia de primera ocupación en barrio Carracedo, 172 de Sopeña.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-11193	Concesión de licencias de primera ocupación otorgadas durante el 2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-11233	Resolución de 28 de diciembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reinosa por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la
	CVE-2023-11234	Resolución de 28 de diciembre de 2023, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Medio Cudeyo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos pa
	CVE-2023-11235	Resolución de 29 de diciembre de 2023 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Campoo de Yuso por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos p




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-04T08:26:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




